Sajian-sajian mereka yang segar, lawakannya yang lucu, kreatif dan inovatif itu, maka *bondres* ini sangat digemari, dicintai serta ditunggu-tunggu kehadirannya (Putri, 2021, hlm. 1-3).

Sebutan profesi sebagai lawak telah termuat dalam *Prasasti Kuti* tahun 762 Saka (18 Juli 840). Prasasti ini ditemukan di Joho, Sidoharjo, Jawa Timur yang terdiri dari 12 lempengan. Pada lempengan IVa dijumpai kata '*jurubanol*' yang berarti lawak atau dagelan (Haryono, 2006, hlm. 3), yang kini di Bali lebih dikenal dengan nama *bondres*.